令和５年６月１５日

教育局スポーツ保健課

 報道関係者各位

大神
おおが

雄子
ゆうこ

氏に対する令和５年度「山形県スポーツ特別賞」の授与について

このことについて、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

なお、授与の日時等は現在調整中です。決まり次第、別途お知らせします。

記

 〇大神
おおが

 雄子
ゆうこ

 氏（山形市出身、トヨタ自動車アンテロープス ヘッドコーチ）

・ 該当賞  山形県スポーツ特別賞

・ 功  績   国際バスケットボール連盟（ＦＩＢＡ）殿堂入り

山形県スポーツ賞について

趣旨：本県スポーツの普及とその向上を図ることを目的として、競技スポーツで優秀な成績を

収めた者及び本県の生涯スポーツの振興に寄与した者等の功績を讃える。

種別： 「山形県スポーツ特別賞」

       国内又は海外のプロフェッショナルスポーツ等において、年間を通して活躍する等、

       本県競技スポーツの振興に関して特に顕著な功績をあげた者。

 a過去の山形県スポーツ特別賞授賞例

・令和５年度  プレステージ・インターナショナルアランマーレ Ｖ２優勝・Ｖ１昇格

・令和３年度   中野拓夢選手（阪神タイガース）プロ野球セ・リーグ盗塁王

・平成２５年度 長谷川勇也選手（当時：福岡ソフトバンクホークス）首位打者・最多安打

・平成２０年度 モンテディオ山形 Ｊ１昇格

【問合せ先】

 教育局スポーツ保健課 課長補佐 加藤 雄祐

  電話 ０２３－６３０－２６６３

 報道監 教育局長 庄司 雅人